

Investitor
ObiectPrimăria or. Otaci
Lucrări de reparație a unor sectoare de drum din or. Otaci**Catalog de prețuri unitare pentru obiect**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum de acces Scoala - Amenajarea betonului afaltic				
1	TsC21A 1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			698,32 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	250,00	698,32
2	TsC03E1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			488,83 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	250,00	488,83
3	TsI51A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,60 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,60
4	DH02B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			68,75 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	250,00	68,75
5	RpDD15 A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3			133,41

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					133,41
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	4,3400	30,74	133,41
6	DA12B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			483,07 ----- 18,44
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	30,74	18,44
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	280,00	56,78
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	280,00	341,44
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,30	0,04
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,42
	295224000 4010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,67
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,28
7	DI141A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,44 ----- 1,54
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	30,74	1,54
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	38,00	1,90
8	DI107 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 337,14 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 228,57
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	108,57
9	TR11AA 08C1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t			7,68 ----- 7,68
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,2500	30,74	7,68

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
10	DB16D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala K=1,25	m2			160,99 ----- 4,61
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	30,74	4,61
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 280,00	150,40
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	800,00	2,99
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,14
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	200,00	2,85
11	DI19A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Autotransportor de asfalt de 6 t	h-ut			200,00 ----- 0,00
	341052000 5703	Autotransportor de asfalt de 6 t	h-ut	1,0000	200,00	200,00
		2. str. Prieteniei - Frezarea si plumbarea gropilor				
12	DI158A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Frezarea si plumbarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			213,09 ----- 17,92
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	30,74	17,92
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,30	0,00
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 280,00	147,21
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,60
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	100,00	0,81
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,40
		3. str. Prieteniei - Montarea parapetului metalic				
13	TsA01A	Sapatura manuala de pamint in	m3			23,97

1	2	3	4	5	6	7
	2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii				23,97
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7800	30,74	23,97
14	PB01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in strat-uri cu grosimea de 5-20 cm	m3			1 103,44 95,91
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,9000	30,74	58,41
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	30,74	37,50
	266310210 1000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 000,00	1 007,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,30	0,03
15	PK50C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sudura electrica manuala, pentru imbinarea pieselor metalice (table, corniere) de diferite grosimi, asezate prin suprapunere, avind grosimea de peste 25 mm	m			150,71 104,84
	721203002 2700	Sudor	h-om	3,4100	30,74	104,84
	273572590 1235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	1,4200	25,00	35,50
	401110620 2741	Energie electrica	kw	5,4600	1,90	10,37
		4. str. Livezilor - Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei din piatra in beton afaltic				
16	TsC03E1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			487,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	250,00	487,50
17	TsC03E1 п. K=3=1,00;	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3			487,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I				
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	250,00	487,50
18	TsI51A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,58 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,58
19	DH02B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			66,04 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	250,00	66,04
20	DA12B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			482,95 ----- 18,44
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	30,74	18,44
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	280,00	56,84
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	280,00	341,31
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,30	0,04
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,20
21	DI107 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 338,33 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 222,22
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	116,11
22	DB19G п. K=3=1,00; M=1,00;	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			151,05 ----- 1,84

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	30,74	1,84
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	970,00	136,77
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	800,00	2,40
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,00	0,16
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	200,00	1,58
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	200,00	1,58
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	850,00	6,71
23	DI107 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 338,33 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 222,22
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	116,11
24	DB16H п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			130,99 1,54
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,74	1,54
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 280,00	120,32
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	800,00	2,40
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,11
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	850,00	4,50
		5. str. Voitovici - Reparatia drumului cu adaos de material				
25	DH02B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			33,06 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	250,00	33,06
26	TsC02C	Sapatura mecanica cu excavator pe	100 m3			1 027,57

1	2	3	4	5	6	7
	I п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.				0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	250,00	1 027,57
27	TsI50A3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,21 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,21
28	DI89B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 732,56 171,53
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	30,74	171,53
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	280,00	322,00
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	280,00	1 540,00
	121212121 2121	apa	m3	2,5000	0,30	0,75
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	280,00	84,00
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	100,00	7,11
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	200,00	428,00
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	100,00	82,22
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	250,00	96,94
		6. str. Cimpurilor - Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta				
29	TsC21A 1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			695,31 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	250,00	695,31
30	TsC03E1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			485,29 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I				
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	250,00	485,29
31	TsI51A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,58 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,58
32	DH02B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			66,11 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	250,00	66,11
33	DI134 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 194,02 ----- 151,86
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	30,74	151,86
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	280,00	5 292,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	280,00	420,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	280,00	280,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	140,00	140,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,30	0,90
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,56
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,56
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	116,04
	295227000 76111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,11
		7. str. Viilor - Reparatia drumurilor varianta alba				
34	TsC21A 1 п.	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in	100 m3			694,57 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	teren catg. I				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	250,00	694,57
35	DH02B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			33,00 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	250,00	33,00
36	TsC02C 1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 027,63 ----- 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	250,00	1 027,63
37	TsI50A3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pietrei sparte cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,20 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
38	DI89B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 732,48 ----- 171,53
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	30,74	171,53
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	280,00	322,00
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	280,00	1 540,00
	121212121 2121	apa	m3	2,5000	0,30	0,75
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	280,00	84,00
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	100,00	7,00
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	200,00	428,00
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	100,00	82,20
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	250,00	97,00
39	DI134 п.	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2			7 193,98 -----

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				151,86
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	30,74	151,86
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	280,00	5 292,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	280,00	420,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	280,00	280,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	140,00	140,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,30	0,90
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,92
	295227000 76111	Distribuitoare de criblură	h-ut	0,1060	200,00	21,20

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)